
1 
 

 

COMUNE di GIZZERIA 
(Provincia di Catanzaro) 

Copia 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

Deliberazione n. 46 

Data 16/03/2023 

 
Oggetto: Riconoscimento contributo economico a famiglia disagiata. 

L’anno Duemila ventitré il giorno 16 (sedici) del mese di marzo alle ore 12,00 nella Sede Comunale, 

inseguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

 

N° 
Cognome e Nome Carica Presenti 

 

1 

 

Argento Francesco 

 

Sindaco 
 

SI 

 

2 

 

Arcieri Antonio 
 

Assessore - Vice Sindaco 
 

SI 

 

3 

 

Corica Pasqualina 

 

Assessore 
 

NO 

 

4 

 

Falvo Bruno 

 

Assessore 

 

SI 

 

5 

 

Raso Sabrina 

 

Assessore 
 

NO 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale verbalizzante: Dott.ssa Mariagrazia Crapella. 

Il Presidente Sig. Argento Francesco in qualità di Sindaco dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il 

numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 



2 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che è pervenuta a questo Ente richiesta di un contributo economico da parte di una famiglia 

che versa in disagiate condizioni economiche, i cui dati per la privacy, non sono riportati ma custoditi 

in atti; 

 

Preso atto che è necessario dare indirizzo al Responsabile del Servizio n. 2 al fine di porre in essere 

gli atti necessari per alleviare le gravi condizioni economiche in cui versa la famiglia di cui sopra 

prevedendo una somma di € 500,00; 

 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

 

Visto il regolamento Comunale vigente in materia di concessione di contributi economici a soggetti 

pubblici o privati; 

 

Richiamati i seguenti atti: 
- Delibera di Giunta comunale n. 109 del 23/06/2022 di approvazione del piano triennale anticorruzione 

2022/2024; 

- Delibera di Consiglio Comunale n. 27 del 27/06/2022 con la quale è stato approvato il DUP 2022/2024; 

- Delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 27/06/2022 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per 

il periodo 2022 - 2024; 

- la deliberazione della G.C. n.  134 del 01/08/2022 con la quale si approva, ai fini e per gli effetti dell’art. 

169, comma 3del D.Lgs. 267/2000, il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2022 unificato al programma 

triennale per la performance; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 
Acquisito il parere di cui all’articolo 49 del D .Lgs. 267/2000, reso dal Responsabile Area Finanziaria; 

 

A voti unanimi resi nei modi di legge, 

 
D E L I B E R A 

 
 

La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

 

Di prendere atto della richiesta pervenuta a questo Ente di contributo economico da parte di una 

famiglia che versa in disagiate condizioni economiche, i cui dati per la privacy, non sono riportati ma 

custoditi in atti; 

 

Di dare indirizzo al Responsabile del Servizio n. 2 di procedere ad impegnare la somma di € 500,00 

per alleviare le esigenze della famiglia di cui sopra che si trova in disagiate condizioni economiche; 

 

Successivamente, vista l'urgenza di disporre in merito, la presente deliberazione viene dichiarata, con 

voti unanimi, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 

267. 
 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

 
Il Presidente Il Segretario Comunale 

F.to Argento Francesco F.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

 
D.L.vo 18 agosto 2000 N° 267 – Art. 49 c 1° e s.m.i. 

Parere di Regolarità Tecica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 

regolarità tecnica 

Il Responsabile del Sevizio 

F.to (Dott.ssa Mariagrazia Crapella) 

 
 

Gizzeria, lì 16/03/2023 

D.L.vo 18 agosto 2000 n° 267 – Art. 49 c 1° e s.m.i 

Parere di Regolarità Contabile 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 

regolarità contabile 

Il Responsabile del Sevizio 

F.to (Dott. Umberto Ianchello) 

 
 

Gizzeria, lì 16/03/2023 

 

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, 

all’Albo Pretorio on-line di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009 n. 69). 

 
 

Gizzeria, lì 23/03/2023 Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d’Ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che la presente Deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito web istituzionale di questo 

comuna, accessibile al pubblico (art. 32, c 1, della Legge n. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.) per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, c. 2, D.Lgs. 267/2000); 

 

Che contestualmente all’affissione all’Albo è stata comunicata ai Capi Gruppo Consiliari in data 23/03/2023 

prot. n° 2236; 

 

Che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in data 16/03/2023 in quanto: 

 

☒ Dichiarata immediatamente eseguibile ai dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000; 

□ Entro 10 giorni non sono pervenute richieste ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n° 267/2000 ed essa 
pertanto è divenuta esecutiva il giorno successivo al decimo di pubblicazione. 

 

Gizzeria, lì 23/03/2023 Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella. 

 

È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla residenza municipale, lì 23/03/2023  

Il segretario Comunale 

Dott.ssa Mariagrazia Crapella 


